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lediget ved, at den Hirschsprungske Sam- 
ling or overgaaet til Staten. Det i Æn- 
dringsforslaget nævnte Beløb gaar til Sam- 
lingens Drift. Ændringsforslagene Nr. 
12L-4125 홢 angaå' Understøttelser ; til for- 
skellige Forfattere. Ændringsforslag Nr. 
126 gaar ùq" paa, at Tilskud(Iet-, til Det 
kongelige danske Videnskabernes Selskab 
skal forhøjes med 1,500 Er. Firiånslov- 
kOmmissiOnen har foreslaaet at stryge en 
hel 'Del af ',den: Slags Bevillinger. Naar 
denne Bevilling (ér ; tagen ;öp : her ved anden 
Behandling, er Aarsagen den, at Udvalget 
er blevet oplyst om, at dét nævnte Selskab 
véd Bytning faar saa mange fremmede 
Skrifter, som Selskabet skam kér t i l  Bibliü- 
tekerne, : og som disse, hvis vi nægtede 

dette Bel øb, nlaatte købe. Der vilde altsaa 
홢i 홢 Virkeligheden blive én Udgif tsf orøgélsé i 
Stedet for en Besparelse véd ikke at give 
denne Bevilling. Derfor har man ment, 
at dét var god Finanspolitik at bevilge de 
;l,þOO' Er.  Ændringsforslag' Nr. 127 an,- 
;gaår éii lille Bevilling til Rigshospitalet til 
Oprettelse af en Bøgsamlirig''-for d'e syge, 
som' ikke kll11he' benytte d e t  almindelige 
Bibliotek, fordi man er bange for, at Smit- 
ten skal ved Bøgerne føres f r a  d e n  ene 
Afdeling til den anden. " - ; \  

Under;' Nr. 128 har Mindretallet; ' -bQ,- 
staaendé . åf Socialdemokraterne ; og de 
Radikale, foreslaaét ét Tilskud paa 8,000 Er. 
til folkelig Universitetsundérvisriing, særlig 
'uderifôro' København. Det: høje Ting vil 
erindre, at denne Bevilling blev nægtet i 
Fjor. Jeg skal foreløbig forbigaa Æn- 
dringsforslaget og af vente, hvad -Forslågs- 
stillérnes Ordfører vil sige 'deröm. \ - 

d e r  'Nr; 129 er der et Forslag af 
Ministeren, tiltraadt af Udvalget, om et 
Tilskud paa 1,000 Er. til den ti! Finsens 
홢medicinske Lysinstitút: knyttede Skole- 
virksomhed for; 1 iupuspatienteiv ; Man har 
gjort den Erfaring, at den tvungne Ledig- 
gang, som deres Sygdom henviser dé unge 
Patienter til, kan blive far lig for dem i de 
kommende ''Da'ge.-' :Man' ønsker derfor at 
sysselsætte dem paa'forskellig Maade, sær- 
lig ved Uridérvisning\; Tilskuddet skal bru- 
des til en Børneskole, en Aftenskole for 
Evindef; '.'en' Aftenskole for Mænd og en 
JIusnidsskolé: ' 'Kal- dér naas noget i den 
Retning,?' vil denne lille Bevillirig sikkert  

. I I . være vel ... anvendt. 홢? '홢? ; 

Forslaget under Nr. 130, stillet åf 
Ministeren og tiltraadt af Udvalget, ari- 
gaar første Del af den 3-aarige Bevilling 
paa 1,500 Er. til naturhistorisk Forening 
til Udgivelse af 홢 en Række Haandbøger 
Over Danmarks Fauna. Der har været 
ikke saa lidt Strid om denne lille Bevil- 
ling, men det er ondt med, at hele Ud- 
valget haI" tiltraadt , den. Disse sinaa 
Haandbøger skrives paa en saadan Maade, 
at de kunne komme Lærerne ved forskellige 
Institutioner' til gode, idet :de give dem 
en mere omfattende Undervisning, end de 
sædvanlige Haandbøger kunne give. De 
skrives ogsaa saaledes, at de ere læselige 
for almindelige Mennesker. Udvalget har 
ment, at det var rigtigt, åt ! Foreningen 
fik Lov til at fortsætte nogle'Äar endrlu, : 홢 I 
saaledes, at den  kiinde fuldføre' dette Ar- 
b e j d e . . ' l -  , 

.Ændringsforslaget under Nr. 131; an- 
gaar en Bevilling p a a  5,000 Er. til Can- 
cerkomiteen, som den kaldes. Det er en 
Eræftkomité ár Læger, der en: Gang irriel- 
lem fortælle ;om- deres Tilværelse véd at 
gøre Opslag og :lighende, hvori de give 
Befolkningen gode * Raad ' overfor denne 
Sygdom, søge at vejlede: Folk til 'at und- 
gaa den og faa dem ''til-hrirtigst;;^uligt':-åt-- - 
komme under Behandling. Der er fore- 
taget mange Undersøgelser i de sidste 
Aar om Kræftens Udbredelse, dels her i 
Landet og dels i andre Lande, for mulig 
at  komme paa Spor efter, hvad der er Aar- 
sagen til denne af alle saa frygtede 
Sygdom. ? v 1 홢" 

NrV' 132"ångåår en overordei ttlig lærd 
Beyilling,' 'om. j ég; saa maa sigéi;.' Der bl ev 
i sin Tid givet Professor Dines Andersen 
éii- Bevilling paa. 2,000 Kr., åarlig til Ud- 
givelse af et Skrift, v der var efterladt af 
Professor " Søreri" Sørensen^ og som hed: 
홢jjlndéx to the hårries of the Mahabharata 
with short explänatiöns". Jeg skal ikke 
홢komme videre ind paa denne Såg: af visse 
gyldige Grunde: Værket er nu færdigt, 
men man ønsker en fortsat Bevilling, for 
at Professor Andersen kan fortsætte sine 
Arbejder med Palisprogets Leksikogl'afi og 
Grammatik; samt Tekstkritiks: Bertil f ore- 
S , Ø . m  første Del å f  en Saårig Bevilling 
1,000 Er .  Prof esser Dines Andersen hører 
til dem af vore lærde, hvis Arbejder ere 
anerkendte - i Udlandet. I Det fremgaar 홢 
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